INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando-lhe o
recapeamento asfál t ico de toda a
extensão da Rua Jaguariúna, Jardim
Cristiane.

Senhor Presidente

INDICAMOS,  nos  termos  e  formas  regimentais,  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito
Municipal,  o  recapeamento  asfáltico  de  toda  a  extensão  da  Rua  Jaguariúna,  Jardim
Cristiane.

JUSTIFICAMOS que há inúmeras reclamações dos moradores da referida rua devido às
más condições de conservação, existência de muitos buracos e remendos ao longo da via, o
que tem causado transtornos aos motoristas e pedestres que precisam trafegar pela via.

Além de dificultar a passagem pela via, a grande quantidade de buracos acarreta prejuízos
materiais aos moradores, uma vez que constantemente ocorrem avarias em seus veículos.

Dessa  forma,  a  fim  de  minimizar  os  transtornos  à  população  local,  solicitamos  o
recapeamento asfáltico das referidas vias.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 1 de dezembro de 2021.

Ver. Ricardo Zóio
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003800380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-12-01T16:55:09-0300